GOVERNO OO ESTADO DA BAHIA

'STib secretaria do meio ambiente
Coordenação de Gestão dos Fundos
Secretaria Executiva do Fundo Estadual de Recursos para o Melo AmblatWe - FERFA

Ofício n" 011/2018-FERFA
Salvador, 28 de fevereiro de 2018.

Uma. Senhora.

Cléiia Oliveira

Gerente da Gerência de Controle Processual - GECON

Tribunal de Conlas do Estado - TCE

Assunto: Resposta à Notificação n® 000245/2018

Senhora Gerente.

Em resposta à Notificação supracitada, informamos que a prestação de contas final do

Convênio n° 014/2014. processo n° 1420170006383. encontrava-se em análise técnica

quando da solicitação por esse Tribunal por meio da Solicitação n° 001/2017. protocolada

no Sistema de documentos da SEMA em 10/08/2017. com prazo para atendimento em 5

dias úteis. No dia 10/08/2017. a Diretoria Geral da SEMA solicitou desta Coordenação de

Gestão de Fundos, o encaminhamenlo do processo supracitado. Contbrme Anexo 01, os

autos estavam em análise pelo fiscal da área fmalística paraelaboração do Parecer Técnico

Final. Considerando a nece.ssidade de atendimento do prazo estabelecido por esse

Tribunal, os autos foram devolvidos pelo fiscal, conforme Anexo 02. sem a conclusão e

elaboração do referido Parecer, com recomendação de devolução ao técnico logo que a

análise do TCE fosse concluída. Os autos foram então devolvidos por este Tribunal à

SEMA com data de 19/12/2017 e remetidos a esta Coordenação em 19/01/2018. conforme

Anexo 03. No dia 28/02/2018. o processo foi devolvido ao fiscal da área finalística para

conclusão da análisee elaboração do parecertécnico final sendo concedido um prazo de 15

(quinze) dias. conforme Anexo 04.

Na oportunidade, informamos que. tão logo o parecer técnico final seja elaborado,

encaminharemos cópia paia esse Tribunal.

Atenciosamente, VD

Ivana PitangagWAtia I

Coordenação de Gestão de Fundos
Secretaria do Meio Ambienip ÍXL .(jhüiuuologErâT

)J?

Ref.1982790-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: G
2O

D
K

4N
JK

X

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Edson Oliveira Sena
SERV DA GEPRO. - Assinado em 06/03/2018

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: G2ODK4NJKX